
UCHWAŁA NR LVII/385/2018
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Dobrym Mieście uchwala, co następuje:

§ 1. 

W zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli nieruchomości z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, Gmina Dobre Miasto, będzie świadczyć usługi:

1) odbierania zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych;

2) wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) Zmieszane odpady komunalne:

a) w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta – minimum jeden raz w tygodniu;

b) w zabudowie jednorodzinnej na terenach wiejskich – minimum jeden raz na dwa tygodnie;

c) w zabudowie wielorodzinnej na terenie miasta – minimum jeden raz w tygodniu;

d) w zabudowie wielorodzinnej na terenach wiejskich – minimum jeden raz na dwa tygodnie;

e) z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i z domków letniskowych – 
minimum jeden raz w tygodniu, w okresie od maja do września;

f) z nieruchomości niezamieszkałych na terenie miasta – minimum jeden raz w tygodniu;

g) z nieruchomości niezamieszkałych na terenach wiejskich – minimum jeden raz na dwa tygodnie.

2) Odpady komunalne zbierane selektywnie, frakcji: papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne:

a) w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta – minimum jeden raz w miesiącu;

b) w zabudowie jednorodzinnej na terenach wiejskich – minimum jeden raz w miesiącu;

c) w zabudowie wielorodzinnej na terenie miasta – minimum dwa razy w miesiącu;

d) w zabudowie wielorodzinnej na terenach wiejskich – minimum jeden raz w miesiącu;

e) z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i z domków letniskowych – 
minimum jeden raz w miesiącu, w okresie od maja do września;

f) z nieruchomości niezamieszkałych na terenie miasta – minimum jeden raz w miesiącu;

g) z nieruchomości niezamieszkałych na terenach wiejskich – minimum jeden raz w miesiącu.

3) Odpady komunalne zbierane selektywnie ulegające biodegradacji (tj. odpady zielone):

a) w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta – minimum jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia 
do października;

b) w zabudowie wielorodzinnej na terenie miasta – minimum jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia do 
października.

Id: 82E91105-5A01-4149-8571-BFF9E5D47D56. Podpisany Strona 1



4) Odpady wielkogabarytowe odbierane są minimum cztery razy w roku – wg. przygotowanego wcześniej 
harmonogramu i podanego do publicznej wiadomości w zwyczajowo przyjęty sposób. Odpady te, można 
dowieźć na koszt własny do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

5) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest minimum cztery razy w roku -  wg. przygotowanego 
wcześniej harmonogramu i podanego do publicznej wiadomości w zwyczajowo przyjęty sposób. Odpady te 
można dowieźć na koszt własny do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe muszą zostać zgromadzone w oddzielnym, przeznaczonym do tego 
kontenerze lub big bagu, zamówionym u przedsiębiorcy (usługa na zlecenie) lub dostarczone na koszt własny 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Wprowadza się limit przyjęcia tego 
rodzaju odpadów w PSZOK do ilości łącznej nie więcej niż 500 kg na nieruchomość zamieszkałą w roku. 
Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzonej działalności  gospodarczej, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest przekazać podmiotowi uprawnionemu, na podstawie odrębnej umowy.

7) Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych można dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub przekazywać do następujących miejsc:

a) zużyte baterie – do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w obiektach użyteczności publicznej lub 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

b) zużyte akumulatory – do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

c) przeterminowane leki – do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w obiektach użyteczności 
publicznej lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

d) chemikalia – do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

8) Zużyte opony należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) kosze uliczne, w tym na przystankach komunikacyjnych – minimum jeden raz w tygodniu; zarządzający 
nieruchomością ma obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy i wysypywania odpadów na ziemię;

2) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy: z terenu miasta odbywa się minimum jeden raz w tygodniu; 
z terenów wiejskich – minimum jeden raz na dwa tygodnie;

3) usuwanie odpadów komunalnych z targowisk odbywa się minimum jeden raz w tygodniu.

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu.

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, 
złożonego do podmiotu uprawnionego.

5. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji.

§ 3. 

1. Dla właścicieli nieruchomości wyznacza się na terenie gminy Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK).

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) będzie świadczyć  usługi nieodpłatnego 
przyjmowania odpadów komunalnych od poniedziałku do soboty,w sposób określony w Regulaminie PSZOK, 
udostępnionym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście oraz na tablicach informacyjnych 
Urzędu Miejskiego i PSZOK.

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) będą przyjmowane odpady tj. 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 
i inne.

Id: 82E91105-5A01-4149-8571-BFF9E5D47D56. Podpisany Strona 2



§ 4. 

Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
PSZOK można zgłaszać pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście, osobiście, telefonicznie, faksem 
lub drogą elektroniczną.

§ 5. 

Z dniem 31 grudnia 2018 r. traci moc uchwała nr XXV/179/2016 Rady Miejskiej
w Dobrym Mieście z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomościi zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrym Mieście

Joachim Zawacki

Id: 82E91105-5A01-4149-8571-BFF9E5D47D56. Podpisany Strona 3




